
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

19 апреля  2019 года                                                                     № 8/101 

 

 

О  внесении   изменений  в решение 

Муниципального совета Ивнянского  

района   от   28   февраля   2013  года 

№ 39/354 «Об утверждении Положения  

об   отделе  муниципальной  службы   и  

кадров  аппарат главы  администрации  

Ивнянского  района» 

 

 

В соответствии с организационно-штатными мероприятиями в 

администрации Ивнянского района Муниципальный совет Ивнянского 

района  р е ш и л: 

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 28 

февраля 2013 года №39/354 «Об утверждении Положения об отделе 

муниципальной службы и кадров аппарата главы администрации Ивнянского 

района» следующие изменения: 

Внести в Положение отдела муниципальной службы и  кадров аппарата 

главы администрации Ивнянского района следующие изменения: 

- в пункте 1.2.  раздела 1 исключить слово «первому»; 

- пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:  

«2.3. В состав отдела входят  следующие должности: начальник отдела 

- 1 шт.ед; главный специалист - 1 шт.ед; старший инспектор - 1 шт.ед.» 

- в раздел 3 добавить следующие подпункты:  

«- обеспечение единого порядка  документационного оформления 

назначения и освобождения от должности лиц, замещающих должности 

муниципальной службы, обслуживающего персонала администрации 

Ивнянского района; 

 



- ведение учета муниципальных служащих, назначаемых на должность 

и освобождаемых от должности муниципальной службы и должности 

обслуживающего персонала;  

- организация и подготовка документов для присвоения классных чинов 

муниципальным служащим администрации Ивнянского района и 

структурных подразделений;  

- организация работы по подготовке нормативных правовых актов, 

регулирующих вопросы противодействия коррупции в органах местного 

самоуправления района, обеспечение профилактики коррупционных и иных 

правонарушений;  

- методическое руководство и координация деятельности кадровых 

подразделений филиалов.». 

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.admivnya.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и 

общественной безопасности (Батырева Н.Н.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района               П.Б.Вьюнов 

 


